



Astrology is a Science

that helps in planning our life better...

O With over 40 years' experience in astrology, Sachidananda Babu, son of Late Dr. B. V. Raman, the internationally renowned authority on Astrology and known world over as the Bhisma Pitamaha of Astrology, has been advising his clients with all honesty and transparency. He considers his father as his guide, God and Guru. Sachidananda Babu's in-depth research of the connection between the macrocosm and microcosm has given him that edge to study his clients' needs and guide them to a transformed life through simple remedies and changes.

He has received umpteen numbers of letters of appreciation from clients all over the world and from all walks of life, in response to his almost 10,000 readings given in writing over the last 4 decades. All this is meticulously archived in his office. He has manually prepared over 5,000 horoscopes.

B. Sachidananda Babu

World Renowned Astrologer
& Vaastu Specialist

In this **Q** and **A**, he explains what astrology is all about, when the present financial scenario may improve, how disease is a manifestation of the planetary influences, and much more.

What is astrology and how can it modify our life?

Astrology has a very broad spectrum and can touch any area of activity. It helps us plan our life better when we know it is within our capacity to do so. After all, forewarned is forearmed.

I consider astrology as a science. It is neither mystical nor religious. All remedies are scientific in nature as given to us by our ancient rishis who were men of science. It is a fact of science that we have magnetic fields around us and electrical discharges within us. This is the reason we have medical equipment like the ECG to read the electric impulses from our heart.

Can we change our fate or destiny?

We cannot change our fate which has already been predestined. However, we can always make small changes in our life and activities to minimize the negative aspects. For example, we cannot stop rain, but we can carry an umbrella to keep us dry. Sometimes, if your fate is too strong, you may not get an umbrella at all and you must get wet!

As an astrologer, just as a professional in any other field, I cannot do magic in your life. I'll first study your personal astrological chart. I'll mark the strong and weak points. I'll then leave the strengths as they are and work on the weak areas in the horoscope. There are chances that if I see something negative in your chart, I advise remedies that can condition your mind to accepting what could happen and prepare you to handle the situations better.

Can diseases be cured through astrology?

Let me be very clear. As mentioned earlier, Astrology helps in preparing an individual to handle any negative situation and find the right path. An astrologer can never replace a doctor or vice versa. Coupled with professional medical help, the remedies suggested by a good astrologer will help one tide over a crisis easily. Medical Astrology is a very important branch of Astrology.

Through my immense experience, observations, and interactions with doctors, they too agree that there is something beyond the human body that results in disease. We see around us cases of a person who smokes like a chimney and drinks like a fish but lives healthy till he's 80, whereas a person who doesn't drink or smoke suffers from heart disease. Of course it is not an endorsement for leading a life with unhealthy habits. One should always follow a healthy lifestyle.

After having studied thousands of horoscopes it is very clear that various combinations of planets show which part of the body may not be functioning properly. All planets indicate various parts of the human body and with a thorough study of planetary combinations in one's horoscope, based on years of research and experience, an astrologer can indicate what ailment and which phase of one's life it could occur. Then certain simple remedies are advised to offset the negatives in the horoscope so that one starts thinking positively and in the correct direction, and will be able to find a right doctor, hospital or treatment method to get over the ailments.

How important is Vastu?

Vastu is the ancient Indian science of architecture and a very important part of remedial Astrology. Vastu factors can greatly add to the positivity of an individual or organisation when applied properly. Since the earth is a huge magnet, all constructions on the earth are subject to different kinds of electrical and magnetic fields. This is what Vastu is all about. Balancing the imbalances of these fields enables one to experience different kinds of benefits and positive energies. I have given authentic Vastu guidelines, without demolitions, to many individuals, small businesses and corporate houses who have been greatly benefitted.

When will the current business situation improve?

Jupiter in Astrology is known as the natural signification of money or 'Dhanakaraka'. Due to certain unfavorable transits of Jupiter the monetary situation has been affected. Based on the movement of Jupiter, of course considering various other planetary combinations, after a temporary easing out of the situation around February 2017, significant relief can be felt after July 2017.

What is your opinion about predictions based on sun sign or moon sign?

Rasi means a sign in the zodiac. Predictions which are made based on sun or moon sign, are very general in nature and should not be taken very seriously to base important decisions on them. If one does not have a horoscope in the absence of proper birth details, then remedies suggested based on these signs will certainly help in creating a positive energy. Personally, I do not endorse or make predictions based on the sun and moon signs. After having studied scores of horoscopes over the last few decades it is very clear that unless a thorough study of an individual's horoscope is made based on one's time date and place of birth, and considering various permutations and combinations of planets in the horoscope, it is not possible to predict accurately.

Which are some of your predictions that have come true?

I have given innumerable correct predictions to my clients most of whom have acknowledged the same through handwritten letters, emails and messages, in the last few decades. I have also made many mundane predictions which have turned out amazingly accurate. Some important predictions about medical discoveries and tsunamis have been listed on my website.

B. Sachidananda Babu

Dr. B. V. Raman Astrology And Vastu Zone

Address: 1st Floor, 482/A, 16th A Cross, Ideal Home Township, Behind ICICI Bank, Rajarajeshwari Nagar, Mysore Road, Rajarajeshwari Nagar Ideal Home Township, Bengaluru - 560098, Karnataka, India
Contact : +(91) - 9482509309,
Ph: +(91) - (80) - 28604050 , +(91) - (80) - 28608600,
E-mail: sachidanandababu@sachidanandababu.com
Website: www.bvramanastrovastu.com



ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯ ಎನ್ನುವುದು ವಿಜ್ಞಾನ

ನಮ್ಮ ಜೀವನವನ್ನು ಸರಿದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲು ಅನುಕೂಲ ಮಾಡುವ ದಿಕ್ಕೊಚ್ಚಿ...

ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಬಾಬು ಅವರು ಕಳೆದ ನಲವತ್ತು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ತಮ್ಮ ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯ ಪಾಂಡಿತ್ಯದಿಂದ ಪ್ರಾಮಾಣಿಕವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಪಾರದರ್ಶಕವಾಗಿ ಜನರ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. 'ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರದ ಪಿತಾಮಹ' ಎಂದೇ ವಿಶ್ವವಿಖಾತರಾಗಿದ್ದ ದಿವಂಗತ ಬಿ ವಿ ರಾಮನ್‌ರವರು ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಬಾಬು ಅವರ ತಂದೆ. ಪೂಜ್ಯರಲ್ಲಿ ದೇವರನ್ನು ಕಾಣುವುದಲ್ಲದೆ ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಬಾಬು ಅವರನ್ನು ತಮ್ಮ ಗುರು ಹಾಗೂ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಕ ಎಂದೂ ಪರಿಗಣಿಸಿದ್ದಾರೆ. ವಿಶ್ವ ಭೂಮಂಡಲ ಮತ್ತು ಮಾನವನ ನಡುವಿನ ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಸಂವೇದನೆಗಳನ್ನು ಆಳವಾಗಿ ಅಭ್ಯಸಿಸಿ ಪಡೆದ ಪಾಂಡಿತ್ಯದಿಂದ ಜನರ ಅಗತ್ಯಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಅವರವರ ಜೀವನವನ್ನು ಸರಳ ಮಾರ್ಪಾಡುಗಳಿಂದ ಸುಂದರವಾಗಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಬಿ. ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಬಾಬು

ವಿಶ್ವವಿಖಾತ ಜ್ಯೋತಿಷಿ ಮತ್ತು ವಾಸ್ತುತಜ್ಞ

ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಬಾಬು ಅವರ ಸೇವೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡವರು ಪ್ರಪಂಚದ ನಾನಾ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ, ಹಾಗೂ ಅವರುಗಳಿಂದ ಬಂದ ಸಾವಿರಾರು ಪ್ರಶಂಸಾ ಪತ್ರಗಳೆಲ್ಲವೂ ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಬಾಬುರವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿವೆ. ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಬಾಬು ಅವರು ಋದ್ಧಿ 5,000 ಕುಂಡಲಿಗಳನ್ನು ರಚಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪ್ರಶೋತ್ತರ ಮಾತೆಯೆಲ್ಲ ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಬಾಬು ಅವರು ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯವೆಂದರೆ ಏನು, ಈಗಿನ ಅರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಯಾವಾಗ ಸುಧಾರಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಗ್ರಹಗತಿಯು ಮಾನವರ ಆರೋಗ್ಯದ ಮೇಲೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದೂ ನೇರದಂತೆ ಅನೇಕ ವಿಷಯಗಳ ಮೇಲೆ ಬೆಳಕು ಚೆಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ.

ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರವೆಂದರೇನು ಹಾಗೂ ಅದು ನಮ್ಮ ಜೀವನವನ್ನು ಮಾರ್ಪಡಿಸುವಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಸಹಕಾರಿ?

ವಿಶಾಲ ಪರಿಧಿ ಇರುವ ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರವು ಯಾವುದೇ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮೇಲೆ ಬೆಳಕು ಚೆಲ್ಲಬಹುದು. ನಾವು ನಮ್ಮ ಜೀವನವನ್ನು ಅಗತ್ಯಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ನಮ್ಮ ಕೈಲಾದಷ್ಟು ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಪಡಿಸಲು ಹಾಗೂ ಭವಿಷ್ಯವನ್ನು ರೂಪಿಸಲು ಅದು ಸಹಾಯಮಾಡುತ್ತದೆ. ಮುಂದೇನಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ತಿಳಿದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದರೆ ಒಳ್ಳೆಯದಲ್ಲವೆ?

ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯವನ್ನು ನಾನು ವಿಜ್ಞಾನವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದು ಯಾವುದೇ ಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಸೀಮಿತವಲ್ಲ. ತಲತಲಾಂತರದಿಂದ ನಮಗೆ ಬಂದಿರುವ ಋಷಿಮುನಿಗಳ ಸಲಹೆಗಳು ವಿಜ್ಞಾನವನ್ನು ಆಧರಿಸಿವೆ. ನಮ್ಮ ಸುತ್ತಲೂ ಇರುವ ಆಯಸ್ಕಾಂತ ಪ್ರಭಾವಲಯ ಮತ್ತು ನಮ್ಮಲ್ಲಿರುವ ವಿದ್ಯುದಂತಗಳು ವಿಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದೇ ಆಗಿವೆ. ಇದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ಇಸಿಬಿ ಮತ್ತಿತರೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಉಪಕರಣಗಳಿಂದ ಹೃದಯವನ್ನು, ನಾಡಿ ಮಿಡಿತವನ್ನು ಅರಿಯಲು ಬಳಸುತ್ತಾರೆ.

ನಾವು ನಮ್ಮ ಹಣಬರಹವನ್ನು ಐದನೇನು ಹೇಗೆ ಬದಲಿಸಬಹುದೇ?

ಹಣಬರಹವು ಪೂರ್ವನಿರ್ಧಾರಿತವಾದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಬದಲಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಾವು ನಮ್ಮ ಜೀವನದಲ್ಲಿ, ದೈನಂದಿನ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಮಾರ್ಪಾಡುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಋಣಾತ್ಮಕ ಅಂಶಗಳಿಂದಾಗುವ ಪ್ರಭಾವವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಬಹುದು. ಉದಾಹರಣೆಗೆ ಮಳೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳೋಣ. ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ನಮಗೆ ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವು ಅದರ ಬರುವಿಕೆಯನ್ನು ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಗ್ರಹಿಸಿ ಕೊಡೆಯಿಂದ ನಾವುಗಳು ಒದ್ದೆಯಾಗುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಹಣಬರಹವು ಒಂದು ವೇಳೆ ಗಟ್ಟಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಕೊಡೆಯೂ ಸಿಗದೆ ಹೋಗಿ ಒದ್ದೆಯಾಗಲೇ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ!

ಯಾವುದೇ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಪರಂತೆ ನಾನೂ ಸಹ ಜ್ಯೋತಿಷಿಯಾಗಿ ಯಾರದೇ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಪವಾಡಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ನಾನು 'ಜಾತಕಫಲಗಳನ್ನು' ಕೂಲಂಕಿತವಾಗಿ ಅಭ್ಯಸಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಕೇವಲ ಕೆಡುಕುಗಳನ್ನು ದೂರಮಾಡಲು ಜಾತಕವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅಂತಹ ಕೆಡುಕುಗಳನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ನಂತರ ಅವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿ, ನಿಮ್ಮನ್ನು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಸಿದ್ಧರಾಗಲು ಅಗತ್ಯ ಸಲಹೆ-ಸೂಚನೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ.

ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯದ ಮೂಲಕ ರೋಗಗಳನ್ನು ಗುಣಪಡಿಸಬಹುದೇ?

ನಾನು ಈ ಮೊದಲೇ ಹೇಳಿದಂತೆ ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯವು ಮುಂದೆ ಬರಬಹುದಾದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಎದುರಿಸಲು ಸಹಾಯಮಾಡುವುದಲ್ಲದೆ, ಅವರನ್ನು ಸರಿಯಾದ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವಂತೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಜ್ಯೋತಿಷಿಯು ಯಾವತ್ತಿಗೂ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಪರ್ಯಾಯವಾಗಲಾರ, ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯ ಸಹ ಜ್ಯೋತಿಷಿಗೆ ಸಮಾನರಾಗಲಾರ. ವೈದ್ಯಕೀಯ ಜ್ಞಾನದ ಸಹಾಯದಿಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಪರ ಜ್ಯೋತಿಷಿಯು ಕೊಡುವ ಸಲಹೆ-ಸೂಚನೆಗಳಿಂದ ಖಂಡಿತ ಜನರು ಸುಲಭವಾಗಿ ಮುಂದೊದಗಬಹುದಾದ ಗಂಡಾಂತರದಿಂದ ಪಾರಾಗಬಹುದು. ವೈದ್ಯಕೀಯ ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯವು ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರದ ಒಂದು ಬಹುಮುಖ್ಯ ಅಂಗ.

ನಾನು ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅನೇಕ ಸಂದರ್ಭಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಗ್ರಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಅನೇಕ ವೈದ್ಯರೊಡನೆ ಸಮಾಲೋಚನೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿದ್ದೇನೆ, ಮತ್ತು ಅವರುಗಳೇ ಹೇಳುವ ಪ್ರಕಾರ ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ದೈಹಿಕೇತರ ಕಾರಣಗಳಿಂದಾಗಿಯೂ ರೋಗಗಳು ಬರುತ್ತವೆ. ಚಿಮಣಿ ಹೊಗೆಬಿಡುವಂತೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಸಿಗರೇಟು ಸೇರುವವನಾಗಲೀ, ನೀರಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಮದ್ಯ ಸೇವಿಸುವವನಾಗಲೀ 80ರ ತನಕ ಗಟ್ಟಿಜೀವನ ನಡೆಸುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಿ. ಹಾಗೆಯೇ ಸಿಗರೇಟು, ಮದ್ಯವನ್ನು ಮುಟ್ಟಿದವನು ಖಾಯಿಲೆಯಿಂದ ನರಳುವುದನ್ನೂ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಿ. ಹಾಗೆಂದ ಮಾತ್ರಕ್ಕೆ ವ್ಯಸನಗಳು ಆರೋಗ್ಯಕರ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಪೂರಕ ಎಂದೇನೂ ಹೇಳುತ್ತಿಲ್ಲ. ಉತ್ತಮ ಜೀವನಶೈಲಿ ರೂಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಆಯುರಾರೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಒಳ್ಳೆಯದು.

ಸಾವಿರಾರು ಜಾತಕಫಲಗಳನ್ನು ಓದಿದ ಮೇಲೆ ಗ್ರಹಗಳ ವಿವಿಧ ಸಂಯೋಜನೆಗಳಿಂದ ದೇಹದ ಯಾವ ಭಾಗ ಸರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಬಹುದು. ಗ್ರಹಗಳು ದೇಹದ ವಿವಿಧ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಸೂಚಿಸುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಅನೇಕ ವರ್ಷಗಳ ಗ್ರಹ ಸಂಯೋಜನೆಗಳ ಅಧ್ಯಯನದಿಂದ ಮತ್ತು ಅನುಭವದಿಂದ ಜನರ ರಾಶಿಫಲವನ್ನು ನೋಡಿ ಅವರಿಗೆ ಯಾವ ಖಾಯಿಲೆ ಯಾವಾಗ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಜ್ಯೋತಿಷಿಯು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯ. ಜಾತಕದ ಮೂಲಕ ಅಂತಹ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪರಿಣಾಮಗಳನ್ನು

ತಿಳಿದು, ಅವನ್ನು ದೂರಮಾಡಲು ಬೇಕಾದ ಸರಳ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಅವರನ್ನು ಜೀವನಖುಬಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬಹುದು. ಜೊತೆಗೆ ಅವರು ಸರಿಯಾದ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಯೋಚಿಸಿ ಒಳ್ಳೆಯ ವೈದ್ಯರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಸರಿಯಾದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ರೋಗಮುಕ್ತರಾಗಬಹುದು.

ವಾಸ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಮುಖ್ಯ?

ವಾಸ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಭಾರತದ ಪ್ರಾಚೀನ ವಿಜ್ಞಾನದ ಪ್ರಾಕಾರ ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು ಸೂಚಿಸುವಂತಹ ಬಹುಮುಖ್ಯ ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯ ಅಂಗ. ಅದನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿದರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಇಲ್ಲ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತದೆ. ಭೂಮಿಯು ಒಂದು ಬಹುದೊಡ್ಡ ಆಯಸ್ಕಾಂತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದರ ಮೇಲೆ ಕಟ್ಟುವ ಎಲ್ಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಅನೇಕ ತೆರನಾದ ಆಯಸ್ಕಾಂತೀಯ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ತರಂಗಗಳಿಗೆ ಒಡ್ಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತವೆ. ಇವೆಲ್ಲವನ್ನೂ ಒಟ್ಟುನೋಡಿ ಪರಿಹಾರ ಸೂಚಿಸುವುದೇ ವಾಸ್ತು. ಅಂದರೆ, ಪ್ರತಿಕೂಲ ತರಂಗಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ತಟಸ್ಥಗೊಳಿಸುವ ಮೂಲಕ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಧನಾತ್ಮಕ ಶಕ್ತಿಯೊಂದುವಂತೆ ಮಾಡುವುದೇ ವಾಸ್ತು. ನಾನು ಅನೇಕ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ, ವ್ಯಾಪಾರಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡ ಉದ್ಯಮಿದಾರರಿಗೆ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ಒಡೆಯದೆಯೇ ಸರಳ ಮಾರ್ಪಾಡುಗಳ ವಾಸ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಅವರು ಏಳಿಗೆ ಹೊಂದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

ಸದ್ಯದ ಅರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯು ಯಾವಾಗ ಸರಿಹೋಗುತ್ತದೆ?

ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ, ಗುರು ಗ್ರಹವು ನೈಸರ್ಗಿಕವಾಗಿ ವಿತ್ತವನ್ನು ಸೂಚಿಸುವ 'ಧನಕಾರಕ'. ಗುರುವಿನ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಚಲನೆಗಳಿಂದ ಈಗ ಅರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಗೆ ಚ್ಯುತಿಬಂದಿದೆ. ಗುರುವಿನ ಚಲನೆಯನ್ನು ನೋಡುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ಇತರೆ ಗ್ರಹಗಳ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಹೇಳುವುದಾದರೆ, 2017 ರ ಫೆಬ್ರವರಿಯಿಂದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಅರ್ಥಿಕ ತೊಂದರೆಯು ದೂರಾಗುತ್ತದೆ. ಜುಲೈ ನಂತರ ಈ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯು ಬಹುತೇಕವಾಗಿ ಸುಧಾರಿಸುತ್ತದೆ.

ರಾಶಿಫಲಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳುವ ಭವಿಷ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯವೇನು?

ರಾಶಿ ಎಂದರೆ ರಾಶಿಮಂಡಲದ ಚಿಹ್ನೆ. ಸೂರ್ಯ ಅಥವಾ ಚಂದ್ರನ ಮೇಲೆ ಆಧರಿಸಿ ಕೊಡುವ ಭವಿಷ್ಯವು ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಟ್ಟದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬಾರದು, ಹಾಗೂ ಅತಿ ಮುಖ್ಯ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅವುಗಳನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಬಾರದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಜನ್ಮದಿನಾಂಕದ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ರಾಶಿಫಲದ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸುವ ಪರಿಹಾರಗಳು ತಕ್ಕ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಅವರ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಒಳಿತನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡುತ್ತದೆ. ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನಾನು ಸೂರ್ಯ ಅಥವಾ ಚಂದ್ರನನ್ನು ಆಧರಿಸುವ ಭವಿಷ್ಯವನ್ನು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹೇಳುವುದೂ ಇಲ್ಲ. ಅನೇಕ ದಶಕಗಳಿಂದ ಸಾವಿರಾರು ಜಾತಕಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯಸಿಸಿದ ಅನುಭವದಿಂದ ಹೇಳುವುದಾದರೆ ಯಾರದೇ ಭವಿಷ್ಯವನ್ನು ಕರಾರುವಾಕವಾದ ಜನ್ಮ ಸಂಬಂಧಿ (ನಿಖರವಾದ ಸಮಯ, ಸ್ಥಳ, ಇತ್ಯಾದಿ) ದಾಖಲೆಗಳಿಲ್ಲದೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಖರವಾಗಿ ಭವಿಷ್ಯ ಹೇಳಲು ಈ ದಾಖಲೆಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಅವಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾದ ಗ್ರಹಗಳ ವಿವಿಧ ಸಂಯೋಜನೆಯ ಅರಿವೂ ಸಹ ಇರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ನೀವು ಹೇಳುವ ಯಾವ ಯಾವ ಭವಿಷ್ಯವಾಣಿಗಳು ನಿಜವಾಗಿವೆ?

ನಾನು ಹೇಳುವ ಅನೇಕ ಭವಿಷ್ಯವಾಣಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ ಹಾಗೂ ಅವನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದವರು ಪತ್ರಗಳ, ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಅಂಚೆ (ಈಮೇಲ್) ಅಥವಾ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂದೇಶಗಳ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಜೊತೆಗೆ ಪ್ರಪಂಚದ ಆಗುಹೋಗುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದ ಭವಿಷ್ಯಗಳೂ ಸಹ ಆಶ್ಚರ್ಯವಾಗುವಷ್ಟು ನಿಖರವಾಗಿವೆ. ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಂಶೋಧನೆಗಳ ಹಾಗೂ ಸುನಾಮಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದ ಭವಿಷ್ಯಗಳು ನನ್ನ ಅಂತರ್ಜಾಲ ತಾಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾಗಿವೆ.

ಬಿ. ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಬಾಬು

ಡಾ. ಬಿ.ವಿ ರಾಮನ್ ಆಸ್ಪಾಲ್ ಜಿ ಆಂಡ್ ವಾಸ್ತು ರೋನ್
 ವಿಳಾಸ: ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ, 482/ಎ, 16ನೇ ಎ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಐಡಿಯಲ್ ಹೋಮ್
 ಟೌನ್ ಶಿಪ್, ಐಸಿಐಐಐ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಿಂದೆ, ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿ ನಗರ,
 ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ, ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿ ನಗರ ಐಡಿಯಲ್ ಹೋಮ್ ಟೌನ್ ಶಿಪ್,
 ಬೆಂಗಳೂರು-560098, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ
 ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ: +(91)-9482509309,
 +(91)-(80)-28604050, +(91)-(80)-28608600,
 E-mail: sachidanandababu@sachidanandababu.com
 Website: www.bvramanastrovastu.com